
CONSILIUL LOCAL 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 

H O T Ă R Â R E A NR.79 
DIN 28 11 2016 

privind aprobarea Documentaţiilor tehnico-economice aferente 
obiectivului de investiţii “REABILITARE STRADA GRUIULUI + 

STRADA RICHARD în Municipiul Câmpulung 
 

Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 28 11 2016; 

Luând în discuţie raportul Compartimentului Investiţii şi Achiziţii 
Publice înregistrat sub nr.34407/17 11 2016 si expunerea de motive a 
primarului  prin care se propune spre aprobare Documentaţiile tehnico- 
economice aferente obiectivului de investiţii “REABILITARE STRADA 
GRUIULUI + STRADA RICHARD în Municipiul Câmpulung”; 

În conformitate cu dispoziţiile art.36 alin.(2) lit. „b” alin.(4) lit.”d”, din 
Legea administraţiei publice locale nr.215/2001,republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 

locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă Documentaţiile tehnico-economice aferente 
obiectivului de investiţii “REABILITARE STRADA GRUIULUI + STRADA 
RICHARD în Municipiul Câmpulung”, conform anexelor nr. 1 şi 2 care fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 

Compartimentul Investitii şi Achiziţii Publice. 
 

ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – 
Judeţul Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ 

S E C R E T A R, 
Mărgărin-Şerban BLIDARU Nicolae GHINEA 



CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG LA HCL NR.79/28 11 2016 

 
 
 
 

Caracteristicile Documentaţiilor tehnice „REABILITARE STRADA 
GRUIULUI + STRADA RICHARD în Municipiul Câmpulung” 

 
 
 

Reabilitare (străzi neasfaltate) 
 

 
 
 

STRADA 

 
 

LUNGIME 
(m) 

 
 

Lăţimea 
părţii 

carosabile 
(m) 

 
Valoare 

lucrări de 
drum C+M 

(mii lei) 
exclusiv 

TVA 

 
 

Lungime 
canalizare 
pluvială 

(m) 

Valoare 
lucrări de 
canalizare 
pluvială 

C+M 
(mii lei) 
exclusiv 

TVA 

 
VALOARE 
TOTALĂ 

conform deviz 
general 
(mii lei) 

exclusiv TVA 

str. Henry 
Richard 

668 6 936,368 570 277,31 1213,678 

str. 
Gruiului 2426 6 3339,85 2419 1680,34 5020,20 

 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Mărgărin-Şerban BLIDARU 



 
 

CONSILIUL LOCAL ANEXA NR.2 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG LA HCL NR. 79/28 11 2016 

 
 

EXTRAS DIN DEVIZLE DE CHELTUIELI AFERENTE OBIECTIVULUI ,,Reabilitare strada 
Gruiului+ STRADA Richard in Municipiul Câmpulung 

 
-curs euro 4.42 lei- 

 
Nr. crt.  

 
Denumirea capitolelor de 

cheltuieli 

Valoare (fara TVA) TVA 
 
 

lei 

Valoarea (inclusiv TVA) 

lei euro lei euro 

STRADA RICHARD: 

 TOTAL GENERAL 
 

DIN CARE : C+M 

1245226.63 
 

1213678.47 

281712.74 
 

274575.47 

298854.39 
 

291282.83 

1544081.01 
 

1504961.29 

349323.78 
 

340473.57 

STRADA GRUIULUI: 

 TOTAL GENERAL 
 

DIN CARE : C+M 

5130861.71 
 

5020202.40 

1160775.91 
 

1135741.00 

1231406.81 
 

1204848.58 

6362268.51 
 

6225050.97 

1439362.14 
 

1408318.85 

 Total general investitie , 
 

din care C+M 

6376088.34 
 

6233880.87 

1442488.65 
 

1410316.47 

1530261.20 
 

1496131.41 

7906349.52 
 

7730012.26 

1788685.92 
 

1748792.42 

 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Mărgărin-Şerban BLIDARU 


